KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

NS 4 033
Daté %1 J 05 ;2024
KONTRATE FURNIZIM
NUMRI I KONTRATES: 617-21-2273-1-2-1/C320

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 & cilén e
pérfagéson : Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

N.T.,,El - Shpétimi", Ilir Konushevei, 11000, Podujevé, qé e pérfagéson Sadri Musa ,
drejtor tel. 044-199-491,né anén tjetdr, jané pajtuar pér;

Furnizim me Paisje Tjera pér Institucionet e Komunés sé Shtimés
Me numér identifikues: 617-21-2273-1-2-1 |
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i fumizimeve né vijim:
Furnizim me Paisje Tjera pér Institucionet ¢ Komunés sé Shtimés
Neni 2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 75 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jeté Institucionet ¢ Komunés sé Shtimes , t8
cekura né specifikacion

Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéhersd

kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jets: 10,470.40 € (Dhjetémijé e katérqindé e
shtatédhjeté euro e katérdhjeté centi)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Fumizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet té jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;PO
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété n€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Sadri Musa
Pozita: Drejtos ,
Nénshkrimi: /‘\jjz /{ ,( /{,%\
Data: $1.05.2021 |
Vula: ! ,,‘;




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 617-21-2273-1-2-1/C320

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té. -

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé té ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e
quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné rregullat e
interpretimit t€ termave tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar né
kontraté, si dhe té vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té
béhet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja,
riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji { aplikueshém
2.1 KVK e saktésoné cili €shté ligji qé€ i pércakton té gjitha céshtjet q&€ nuk jané t&
mbuluara né kontraté.

2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Fumnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q&
duhet t€ paguhen ose g€ do té b&hen borxh sipas kontratés; ose



b) né rast t& dhénies sé€ t€ drejtds s€ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t&€ kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e koniratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi 1a beson realizimin e njé€ pjese t€ kontratés sé€ tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet € kontratés q€ do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
té ditura Awutoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoritefi kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si té€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi €sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve &€
vet s1 dhe té agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet qé€ i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dité€sh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’1 japé Furnizuesit pa pages€ atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té
skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t€ kontraté€s. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né€ rast se ato mund té gjenden. Pas Iéshimit t&
certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérve¢ nése ésht€ e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'1
komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritefi kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1€shuar Furnizuesit urdhra administrative qé



inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim
t€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té
Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé g8 té marré€ lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda nj€ periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furmizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke
pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t€ kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né€ Republikén e Kosovés dhe do t8 sigurojé q& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér
qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t8 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paragesé njé certifikaté zyrtare t8 prejardhjes né momentin e pranimit té
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me
paralajmérim zyrtar. '

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do
té sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18 duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.



9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme &
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurnara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré€ parasysh obligimet e sigurimit t&€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t€ mbaj€ pérgjegjési té ploté, dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése keérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t&
kontratés g€ do t€ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku
kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Fumnizuesi propozon té realizohet konirata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

i) t€ dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t’i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se muk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do t& jené né detaje té tilla
gé do t€ mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e t€ gjitha pjeséve t€ furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t&
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jets
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullgs, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshtd pércaktuar nga Autoriteti



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé& jané rezultat i pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifiknar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filloj& jo mé vong se
90 dité pas njoftimit t& dhénies s&€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté té mos e
realizoj€ kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin qé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kéto perindha nuk
do t€ mblidhen né rastet kur nj& Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t&€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat
nuk kané mundur t€ parashiben né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre gé jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér
shkak t& gabimit t&€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q€ jané pérmendur ng kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang
pér shkak t& gabimit t&€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit
peér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshije tjetér
ndémmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g8 nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgjatje t€ periudhés.



Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat ose t€ realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontratd,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do t€ keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés
sé€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té€ furnizimeve né
térési, démet e likuiduara t€ parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vlerés
totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé
kontratés a1 mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Fumizuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimit;

- t€ ndérpresé konfratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér
kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé koniraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t&
furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tjj.

Neni17 -  Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t€ dorézohen; ose

c. instalimin e firnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t€ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né€ vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga auntoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
emimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né konlraté; ose
b) &shté 1 nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) €shté i nevojshém pér shkak t&é ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t€ ndonjé pjese t&
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnmizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje té periudhés sé realizimit qé do té béhen nga Furnizues pérkitazi
me két€ ankes€ né ményr€ t&€ drejté dhe t€ arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t’i bé&jé pagesat ose
mund t’1 kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontratés éshté q& té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk
mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt qé &shté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené té gjitha shkelje t& kontratés ose
dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose gé
mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e farnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plot€sojné specifikimet teknike t€ paragitura né kontraté né t€
gjitha aspektet dhe t€ jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, € cilat duhet t& mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & koniratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé
té dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktEsohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin € sasis€ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t€ furnizohen jané pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund
té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato
duhet t8 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i
riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikiy do t€ pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né at€ ményré qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t’i
mundésohet autoritetit koniraktues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se 1 ka paraparé plotésisht véshtirésité q€ mund t’1 hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’1 lejohet g€ t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti konfraktues do t& keté t€ drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&é ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, n€ ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet ¢ jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna t& prodhimit qé
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T°ijapé€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk €sht€ prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet q&, pérvec nése ka marr€ udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, té€ vazhdoj& testimin, i cili do t&€ konsiderohet se €shté béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té
rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furmizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé€ tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillé. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé kéto teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit
kontraktues, 1 cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamyja e sé cilés déshmohet se €shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t’1 shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né€ Euro. Metoda dhe kushtet e pagesé€s ge duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né
llogariné bankare t€ dhén€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t&
pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €sht€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jet€ data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa
pér pagesé nuk mund té plot€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé€ shpenzimi mund té
mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ béhet njé€ inspektim i menjéhershém pér géllim
té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t€ cilén &éshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.



20.5 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né€ Nenin 20.3, Furnizues mundet gé,
brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, t6 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1€shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&€ pérgindjes. Interesi pér pagesé té
vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi 1 periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do
t’1 japin t€ drejt€ Furnizuesit gé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmeérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t’1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet
do t& jené né€ pérgjegjési té Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet pér té parandaluar démtimin
apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢c &shté
dhéné né€ kontraté. Paketimi dubet t& jeté€ i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé€ pajisjeve pér bartje t€ réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g&
mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi 1€ ket€ pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit té t€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t€
furnizuesit, g€ jané té nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g&
ésht€ né dispozicion pér t€ dy palét se dorézimi 1 furnizimeve éshté béré né pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e cakfuara
me shpenzime t€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet t8 keté fugin€ qé té urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né
urdhér, té t€ gjitha furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk
jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

c) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ mir€ t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té
tyre ose pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit
t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang
ose nuk jané né€ pajtim me kontratén, ose gé& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ éshté e mundur dhe me shpenzime té€ veta, duhet 1 evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do té keté t€ drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe té gjitha
shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t’1 zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat do t€ béhen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gé nuk jané t€ cilésisé sé€ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé gé t’i
ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’1 heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe g€ e sakt€son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me
té drejté me shpenzim dhie me rrezik t€ furnizuesit. T€ gjitha punét gé pérfshijné materialet e
refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar né
pajtim me kontratén, t°'i kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené
autorizuar, si dhe t€ jeté l&€shuar njé certifikaté e pranimit té pérkohshém ose nése
konsiderohet se €shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t&€ bé&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené t&€ gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’1 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin,
sipas mendimit té tij e kérkon Fumizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé€ fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nése é&shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t&€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqgitjes s€ furnizimeve
né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose i€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe, pérve¢ né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté
t& b€ kérkesé pér certifikaté t€ vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Né& raste t€ dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér té
dhéné pranim té pjesshém e t€ pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe t& béjé ndonjé
ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

10



Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé q€ furnizimet t€ jené té reja, t€ papérdorura, t€ modeleve té
fundit dhe té pérfshijé t€ gjitha p€rmirésimet e kohéve t€ fundit né€ dizajn dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe né kontrat. Furnizuesi do té garantojé q€ asnjé nga
fumizimet t€ mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré gé& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé t€ furnizimeve té cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé
dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose
dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé;
0se

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
kjo t€ mund té praktikohet. Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose té
riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérmrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até
pjesé té furnizimeve gé €shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisg,
autoritett kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né
njoftim, antoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Fumnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktfues do t& zbritet nga paraté q& duhet t8 paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi té€ duhur ose asnj€ garanci nuk &éshté efektive kérkoni gé té
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) téndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e perindhés s€ garancisé nuk é&shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité.
Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t€ realizojé ose té organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t€ sakt€sojné g€ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t8 b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo 1 distribuon
Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t’i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b) né€ rast t€ ndérprerjes s€ prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t’1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit € periudhés s€ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&€shojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t&
jeté 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q&
jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé gé 1€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se €shté realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auforiteti
kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve € dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t&
parealizuara né kohén kur 1€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t€ tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t8 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i jap€ Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: :

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t°1 realizoj€ obligimet e veta sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyeshém té paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti koniraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé€ neglizhencé apo
déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;
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d) Furnizuesi ia jep dikujt konfratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gyykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q€ ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes
nj€ giykimi qé ka fuqiné e res judicata,

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té€ keqe jo profesionale té
déshmuar me gfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi 1 &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, périshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
g€ 1 démton interesat fnanciare 1€ Komuniteteve;

1) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé
granti t€ financuar nga buxheti i komunitetit, ésht€ deklaruar se ka béré shkelje
serioze t€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk
&shté né gjendje £’1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té€ drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj
mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté né emér té Furnizuesit.
Detyrimi 1 Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé s€ ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund té jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&€ njoftimit t€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta
udhézoj€ Furnizuesin g€ t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ményré té shpejt€ dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t€ pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té bgjé
rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t€ b&j€ pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketd té drejté t&
marré€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve ose do té paguajé shumén gé
duhet t’1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti konfraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga
Furnizuesi humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontraten nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t°1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t&
1éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit.

~ vazhdimisht nuk amrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t’i atribuohen
Fornizuesit,

29.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

20.3 Né& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér humbje ose dém g€ mund t’i jeté shkaktuar
Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé€ forcé madhore q€ shkaktohet pas daté€s kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime té kétij Neni, termi "forc€ madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t¢ deklarnara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté€ i detyruar
t& heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té
shkeljes nése, dhe deri né€ até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjctér déshtimi
pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t€ jeté 1 detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund té ndikojé né€ realizimin e obligimeve té€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t6 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin gé kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakfues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizoj€ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté
mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plot€suar
ndonjé obligim q&€ ngjarja e forc€s madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bé&jé kété nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot€suese gjaté zbatimit t€ urdhrave té autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’1 b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndémjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité
nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té
mertren vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé
do té ket& t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té€ procedurés sé€ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-21-1169-1-2-1/C301

KVK né viim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkyimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
gjuha ¢céshtjet € nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe

9.1 Shuma e siguris€ s€ ekzekutimit €shté 10% e vler€s sé

. -
Siguria e ekzekutimi kontratés deri mé daté 28.10.2021

11 Furnizimi me paisje ,duhet té béhet brenda 75 ditéve nga

p i 1 ekzekutimit
rograini 1 éxzekulimi léshimi | kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundirmi 11.1 Data e Fillimit té fillimit t€ fumizimeve é&shté 31.05.2021
1 kontratés Data e Pérfundimit éshté 30.09.2021

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Cilésia e paisjeve duhat té jeté sipas specifikave té kérkuara
nga AK, qé jané té cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspekiimin
dhe verifilimin e paisjeve

Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t€ jeté: Pagesat do té béhen sipas
Jurnizimit € kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit té kontratés.

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe
dorézimit.

Obligimet ¢ 24.1 10% i vierés sé kontratés.

garancionit

Zgjidhja migésore ¢ 31.2 | Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do &

zgfidhet me negociata (Marréveshje)

mosmarréveshjes




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

32.1

(Cdo mosmarréveshje ndénmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet gjvkaté né
pajtim me ligjin né Kosové.




Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, shfmn'Lasgush Poradeci"Muzeqine

" NJISIA
NR PERSHKRIMI MATESE SASIA CMEMI TOTALI
1 |gishta pér sopaté copé 10 1.00 10.00
2 Bishta pér lopaté copé 4 1.00 .00
3 Dry per kycje , 3 copé komplets 8 3.00 24.00
4 Gomé pér kelice dore (komplet rrota) copé 5 5.50 27.50
5 Lopaté dore pér kopsht : copé 1 3.00 3.00
6 Makiné kositése bari me benzin 139cc, Vetélevizése, 41 cm tehu ) 1| 38.00 38.00
preres copi
7 |Mikrofon {Uni direktional me konektim 3,5 mm dhe 6,3 mm, me 25.00 50.00
ndérprerés. Korniza me ABS, me gjatési te kabllos 3,1 m) copt 2
8 Meter per matje (2m) copé 5 1.50 7.50
9 |Pompé spérkatje shpine me bateri 12 V, 2.6Ah 16 | cop 1f 25.00 25.00
10 |Peshore digjitale max.150 kg 13.00 13.00
copé 1
Zile Automatike Shkollore "SmartTronik"( instalim dhe futje ne
perdorim)
Deri 96 programe ie zileve brenda 24 creve, Perkrahé dy orare
pune me kohezgjatje te ndryshme te créve dhe kalimi nga njeri
11 jorar ne tjefrin behet me nje klikim. Gjuha shqipe e shfagjes sé 5.00 5.00
parametrave. RTC Kohe reale e saktesisg sé larté. Kalimi
Automatik nga Ora verore ne Oré dimrore dhe anasjelltas.
Mundesi ndriimi dhe avansimi i softwarii, me gellim te shtimit te
opcioneve tiera, ne rast nevoje. Tensioni i ushgimit AC 220 \Vf  |copé 1
12 {Set | danave te rrymes NEO 3 cope cops 1 10.00 10.00
13 |Shirit matés 50 m . 6.00 6.00
copé 1
14 [Qeshme 1/2 te thjeshta cope 30 1.25 37.50
15 |Teh per skaiper{18 mm, 10 cope} komploté 1 2.00 2.00
16 |Thithese elektrike VC-EC-1600 copé 2 39.00 78.00
17 [Kabllo vazhduese 50 m (rrote me kater priza) cope 11  38.00 38.00
Totali: 378.50
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, shfma'"Emin Duraka"Shtime
o NJiSiA
NR PERSHKRIMI SASIA cMIMI TOTALI

MIATESE




Makin& kositése bari

Specifikat:

* 47 inch Benziné

*Vetélévizés

* Lartésia Prerése: 25-75mm me 7 shkallé
* Gjer@sia e prerjes: 410mm({17"}

* Korpa: gjysmé-plastiké (A}

(70 cm, metalik, kualitet)

1 *Volumi i korpés: 451 copé 1 270.00 270.00
* Shasia: Gelik
* Shkarkim né korpé&/Shkarkim i pasém
* Forca e motorit (cc): 132cc
* Forca e Motorit né KW: 2.5kw
* Shpejtésia e Motorit {rpm): 2800-3000 rpm
Brand name
Kositese bari TRIMER me benzine me komplet set
Fugia: 1.2 Kw
Kapaciteti i motorit: 42.7 cm3
Shpeijtésia pa ngarkese: 7000 rpm
2 Diametri t prerjes: @ 255 — 460 mm cope 1 60.00 60.00
Kapaciteti i rezervarit te derivatev: 1000 ml
+ 2 pako me shirit/sajlle
BRAND NAME
3 Pistolete per POP NITNE cope 2 4,00 8.00
. Pako
4 Pop nitne {3cm, 4 cm, 5 cm) 50 cope 4.00 20.00
5 Kapese per mbetur.ma (me dorez) gjatesia 100cm (Sipas copé 5 120 6.00
kerkeses se bleresit)
6 :xﬁr:gzekgore Per barfjen € maleriant me Kapaciel mpajes 6U cope 3 25.00 75.00
7 Rrota (komplet me bandash) per karroce dore copé 4 5.50 22.00
Dana té ujit pér shiréngimin e tubave dhe valvulave. Produkti
8 &shté béré prej celiku té géndrueshém kromi vanadium gé capé 2 10.00 20.00
garanton jetégjatési té gjaté i€ veglés.
o Tel pér ndértimtari me trashési 1.2mm Kg 2 1.10 2.20
Brava per dyer plastike, komplet me cilinder dhe
10 doreza (kualitet) cope 5 7.00 35.00
Brava per dyer drur, kamplet me cilinder dhe .
11 doreza (kualitet) copé 5 7.00 35.00
Brava per dyer druri, komplet PA cilinder, vetem me geles dhe s
12 doreza (kualiteh) copé 20 5.50 110.00
13 Gekic me heges gozhde me dorez fiber/gome, 750ar copé 3 3.50 10.50
14 Bulona {(me maje +) (kg - 3cm, 1kg- 4om, 1kg-5cm) Kg 3 5.00 15.00
Bulonat+dado me koke kerpudhe per banka dhe karrike te
15 nxenesve (5em) Cope 500 0.06 30.00
16 Ngjyre per metal (per radiaiore) E BARDHE Liter 7 2.20 15.40
17 Gershere te medhate gjata per krasitje te degeve f{e pemeve, copé 2 10.00 20.00




18

Metér metalike
Gjatésia : 5m Gjerésia : 16mm

cope

2.00

4.00

19

Set ¢gelesash pune (prej nr 8-32)
Sasia e paketimit : 14 cope
Materiali : Kualitet

Set

20.00

40.00

20

Kagavida set 12 cope sipas madhesive (+ -)

Set

12.00

24.00

21

Skaiper me nje komplet tehe (10 tehe seti)

Set

1.00

5.00

22

Sprej akrilik 500ml per metal, plasiikg, dru, gelq, geramike,
mure.

Ngjyrat: E kuqe, e kaiter, e verdhe, e gjelber, e zeze, portokalli,
ari, e bardhe,

cope

1.20

3840

23

Fazomer ( mates i tensionit elekirik)

cope

2.00

10.00

24

Mbaijtes te medhenj flamuri vertikale per zyre (gjatesia : 220cm)

copé

3.50

17.50

25

Flamuj pérmasa : 90x148cm, materiali saten: {Kosové, Shqipéri,
SHBA, Gjermani, Britani e Madhe, Kanadg, Japoni, Zvicérr,
Austri, ltali, Francg, BE, Suedi, Finlandé, Norvegji)

copé

15

3.00

45.00

26

Tretes per ngjyre (Nitro) 11

Liter

10

1.80

18.00

27

MNgjyre per metal dhe dru (E kuqe, E zeze, E bardhe, E gjelber,
E verdhe, E kalter, Portckalli, Hiri, Krem, } kg

Cope

2.00

36.00

28

Mbushés pér bateria 1.5V {(Mapesire per vendosjen e kater
baterfave) kualitet/brand name

Lloji i prizés kryesore : Type E/F

Lloji i furnizuesit t& rrymés : Rrjeté

Tensioni i furnizuesit & rrymés : 110 - 240 V

Me ekran/monitor

cope

5.00

10.00

29

Zile Automatike Shkaollore "SmartTronik"( Instalim dhe futje ne
perdorim)

Deri 96 programe te zileve brenda 24 areve, Perkrahé& dy orare
pune me kohezgjatje fe ndryshme te oréve dhe kalimi nga njeri
orar ne {jetrin behet me nje kiikim. Gjuha shgipe e shfagjes sé
parametrave. RTC Kohe reale e saktesis€ sé [arté. Kalimi
Automatik nga Cra verore ne Oré dimrare dhe anasjelltas.
Mundesi ndrrimi dhe avansimi i softwarit, me gellim te shtimit te
opcioneve tjera, ne rast nevoje. Tensioni i ushgimit AC 220 V/
3W. Dy dalje rele 10 Amper (Garancion 2 vjet)

copé

4.00

4.00

30

Elektroda per saldim (2,5} (Pake 50 copa)

Pako
50 cope

3.00

5.00

31

Ngjyre per vule ( viollce, e kalter, e kuge)

cope

1.00

3.00




Karrocé magazine me dy rrota pér transportimin e materialeve i
mallrave t& ndryshme

32 IMateriali : Metalik cope |1 25.00 25.00
Pesha : +150 kg
33 Me_sdatje me shirit (10 cope ngjyre ari, 10 ngiyre argjent, i0 cope - 500 150.00
naivre bronz)
Totali; 1,193.00
Specifikacion:Furnizim me Paisje Tjera, shfmu'ldriz Ajeti'Pjetirshticé
" NJISIA
NR PERSHKRIMI MATESE SASIA CMiEmMI TOTALI
1 5.00 5,00
Mezhalic per kallamaz per lyrje Copé 1
2 25.00 25.00
Gidore komplet Komplet 1
3 Mbajtése e mikrofonit (gjatésia normale 81 cm, gjatésia maksimale 2.50 5.00
168 cm minimale Copé 2
4 4.00 44,00
Kabllo te rrymes me 3 vrima (3 metra) Copé 11
5 25.00 25.00
Sint Yamaha PSR-E263 Copé 1
6 35.00 35.00
Kitare € madhe Copé 1
7 30.00 30.00
Qifteli e madhe Copé 1
8 5.50 5.50

Qelesa te ndryshum per shirafa {komplet)

Copé




9 35.00 35.00
Kosé pér kositjen e barit OKAY 5.5 WAT Copé 1
10 4.00 12.00
Lopata per boré me bisht Copé 3
11 1.00 5.00
Fazamera per matjen e rrymes Copé 5
12 5.00 5.00
Kazme me bisht Copé 1
13 5.00 10.00
Shati me hisht Copé 2
14 1.00 2.00
Grabuja per pastrimin e gjethev me bisht Copé 2
15 8.00 8.00
Gershere per krasitjen e pemeve (Te gjata) Copé 1
16 8.00 8.00
Qelesa twe ndryshmu per shtrafa Komplet 1
17 25.00 25.00
Skil shpues me bateri (Aku) Copé 1
Totali: 284.50
Specifikacion:Furnizim me Paisje Tjera, shfmu‘Skenderbeu"Re;ak
" NASIA
PERSHKRIMI N | TOTALI
NR MATESE SASIA CMIM
L qiteli Copé 1| 2500 25.00
2 |Defa(pér léndén e edukatés fizike) Copé 1| 500 5.00
3 Qelesa té ndryshum Komplet 1 3.50 3.30
4 |skil shpues me bateri (Aku) Copé 1| 2500 25.00
3 |pana té ujit t& médhaja Copé 1| g00 9.00
6 Dana t& ujit t&é mesme Copé 1 8.00 6.00
7 |kornizé me p&lhuré pér art figurativé 0.70x0.90 cm Copé 4 s00 24.00
8 |Kornizé me pélhuré pér art figurativé 100x120 em Copé 3l 7o0 21.00
9 FFazamer p€r matjen e rrymés Copg 3 1.00 3.00
10 Lopaté pér boré Copé 1 4.00 4.00
11 |Kazme me bishie Copé 1| se0 5.00
12 |shati me bishts Copé 1 500 5.00
13 Qelsa {gidore} Copé 1 25.00 25.00
14 Zmadhues, Wireles, microphone, Bluetoth, Aux, Usb, Micro Sd Copé 1) 100.00 100.00
15 Brusalicé Copé 1 25.00 25.00




16 Varse té rrobave stafike pér zyre Copé 1 10.00 10.00
17 | curabujé 1 metalit Copé 11 4.00 4.00
Totali: 299.50
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, SHFMU'Avduliah Shabani'Carraleve
NR PERSHKRIMI NIISIA SASIA MiMI TOTALI
MATESE ¢
i 8.00 16.00
Qelesa & ndryshum Komplet 2
2 . . . 25.00 25.00
Skil shpues me bateri (Aku) 20V Copg
3 ) - . " 2.50 5.00
Brushe metalike per pastrimin e kalldajes Copé 2
4 5.00 10.00
Burgia komplet komplet 2
5 ’ 5.00 5.00
Elekiroda Komplet 1
6 i . 4.00 32.00
Brava per dere druri Copé 8
7 N . . 1.00 4.00
Fazamer pér matjen e mymés Copé 4
8 . 2.00 4.00
Meter 5m Copé 2
9 . 0.04 6.00
Vida me dado 4 em Capé 180
10 ) . . 5.00 20.00
Kagavida 2 plus , 2 minus Copé 4
H Sharre vibruese me rryme Copé 1 15.00 15.00
12 . ' . . 1.50 4.50
Tehé metali per brucalic Copé 3
13 . . 8.00 40.00
Qeshme per kuzhine Copé 5
14 . . 2.00 10.00
Qeshe {e thjeshta Copé& 5
Totali: 196.50
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, SHEMU'Bajram Curri"Petrové
" NJISIA
R IV
N PERSHKR MATESE SASIA CMIME ToTALl
1iQifteli Copé 5] 20.00 100.00
2{Defé(pér iéndén e edukatés fizike) Copé 2 8.00 16.00




3|Qelesa t& ndryshum Komplet 3 8.00 24,00
4|skil shpues me bateri {Aku) Copé 1 25.00 25.00
5|Dana & ujit 1& médhaja Copé 1 9.00 9.00
6[Dana & ujit t& mesme Copé 1 6.00 6.00
7| Kormnizé me pélhuré pér art figurativé 0.70x0.90 cm Copé 4 5.00 20.00
8|Kornizé me pélhuré pér art figurativé 100x120 cm Copé 3 6.00 18.00
O[{Fazamer pér matien e rrymés Copé 2 1.00 2.00
10|Lopaté pé&r boré Copé 2 4.00 8.00
11{Kazme ma bisht& Copé i 5.00 5.00
12| Shati me bishtd Copé 1 5.00 5.00
13 |Qelsa (gidore) Copé 11 24.00 2400
14 Zmadhues, Wireles, microphone, Blusloth, Aux, Ush, Micro Sd Copé 1 80.00 80.00
15|Brusalicé Copé 11 25.00 25.00
16| Varse t& robave statike pér zyre Copé 1 10.00 10.00
17| Figorifer per fofje te 80 lirave Copé 1 95,00 95.00
18| Gurabujé t& metaiii Copé 3 4.00 12.00
Totali: 484.00
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera,SHML'Naim Frashéri-Shtime
NJISIA
NR PERSHKRIMI MATES | SASYA | CMIMI| TOTALI
A
1 8.00 8.00
Qelesa té ndryshum Komplet 1
2 25.00 25.00
Skil shpues me bateri {Aku) Copé 1
3 9.00 9.00
Dana té ujit t& médhaja Copé 1
4 6.00 6.00
Dana té ujit t&€ mesme Copé 1




5 3.00 15.60
PE&lhuré me blindrom pér art figurativé 0.70x0.90 em Copé 5

6 Pélhuré me blindrom pér art figurativé 100x120 cm Copé 5 4.00 20.00
7 Fazamer p&r maijen e rrymés Copé 3 1.00 3.00
8 Lopaté pér boré me bisht Copé 2 4.00 8.00
7 |kembateci per vendosjen e pikturave Copé 5 2.00 10.00
10 Qelsa (gidore) | Copé 1 25.00 25.00
1 Pasgyre me kernize per zyre dim. 150x50 Copé 1 8.00 8.00
12 Teh& metali per brucalic Copé 10 1.50 15.00
13 |Varse t& robave statike pér zyre Copé ol 1000 20.00
14 Gurabujé 1& metalit Copé 1 400 4.00
15 Gurabujé plastike e forte per mbeturina e barishta Copé 4 1.50 6.00

Totali: 182.00

Specifikacion:Furnizim me paisje (jera,SHML 'Profesionale’-Shtime
. iNJlbl..'IX
NR PERSHKRIMI MATES | SASIA | CMIMI| TOTALI
. rl
1 |Qelesats ndryshum Komplet 2 8.00 16.00
2 25.00 25.00
SKil shpues me bateri (Aku} Copé 1

> |pana @ ujt & médhaja Copé o 0 18.00
4 Dana t& ujit t& mesme Copé 2 6.00 12.00
3 Fazamer pé&r matjen e rrymés Copé 3 1.00 3.00
6 Lopaté pér boré me bisht Copé o 400 8.00
7 |iolice dore Copé g 2°-00 125.00
8 Qelsa (gidore) Copé 1 22.00 22.00
9 Pasqyre me kornize per zyre dim. 150x50 Copé i 8.00 8.00
10 o metal per brucalic Copé 1ol 10 15.00
1 Ivarse te robave statike pér zyre Copé 5| 10.00 20.00




12 Gurabujs t& metalit Copé 1 4.00 4.00
13 CGurabujé plastike e forte per mbeturina e barishta Copé 4 1.50 6.00
Totali: 282.00
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera,QKMF-ja Shiime
TRITSIA
NR PERSHKRIMI MATES | SASIA | CMIMI TOTALI
A nl
1 Kallfiaj elektrike Vailant 28 KW me Montim sidhe Ventilat al 700.00 2,100.00
perciells : copé
. . 2 . A
2 Pompen per Qarkullim me Moniim copé 50.00 100.00
3 31 200.00 600.00
Akumulus(Bojler)me izolim 350 L mete gjitha pjeset perciellse|cops
Omm d P - - :
4 Gypat 20 m,§ 30mm dhe montimi tyre nga kalldaja deri ne kutin 20 250 50.00
shperndarse meter
> Ventilatper montimin e kaldajes Sipas standardit copé ? 8.00 72.00
6 Kal?llon e rmymes3X4=20m sidhe montimi I saj nga kaldaja ne ) il 4500 45.00
kutin shpemdarse copé
7 Condicioner 12-she (me montim) topé 4| 270.00 1,080.00
8 lups 650 wAT copé 2] 00 300.00
Totali; 4,547.00
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, Shtépia ¢ Komuniteti-Shiime
NR PERSHKRIMI NHS,’.A SASIA | CMIMI TOTAL!
MATESE
Furnizim rregullim dhe mantim | klimave me sistem té ftofje-ngrohje  |Copé 1
! kapacitet 12008TU/12008TU 270.00 270.00
UPS-1200 VA Copé 1
2 25.00 25.00
Shporet elektrik standard Copé 1
3 250.00 250.00
Friz me ngrirje té thellé 4101 Copé 1
4 370.00 370.00
Peshore elektronike derf 100Kg Copé 1
5 100.00 100.00
Frigorifer | vigél 80L Copé 1
6 95.00 95.00
Totali: 1,110.00




Specifikacion:Furnizim me paisje tfera, Njésia Profesionale pir Ziarrfikie dhe Shpétim

. NJISIA
NR PERSHKRIMI - SASI M TOTAL
MATESE A M :
1 Apazajc d.ig}ital pér shérbime t& Nésisé Profesionale t& Zjarrfikjes dhe  |COpE 1 100.00 100.00
Shpé&timit
Totali: 100.00

Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, Drejtoria Kulturg,Rini dhe Sport

. NIISIA
NR PERSHKRIMI . s
viatise | SASIA | MMl TOTAL
Fugla: 2000W-3000W Kapaciteti i rezervuarit; 50L - 0L Fug Copé 1
R M pacite ' uqia e 80.00 80.00
thithjes: 25-32 kPa
Totali: 80.00

Specifikacionm:Furnizim me paisje tjera, IP'Albiona Asllani'Shtime

- NIISIA
NR PERS N |
HKRIMI MATESE SASIA CMIMI TOTAL
Rafta metali (ngjyra e bardhé), pér depo 95x200x35cm me 5 rafte (&
1 [mantuara) copé 20 15.00 300.00

Kornizé p&r njoftime nga plastika pve me dy dritare t& cilat happen dhe
mbyllen me gelés, me xham t& tejdukshém. Dimensionet: 12cm
2 lthellesia, 1.5m gjerésia, 1m gjatésia. Korniza duhet t& montohet né 100.00 160.00

vendin e ngjarjes R
copé 1

* Frigorifer me nje dere (krahu i diathte)
* Klasa energjisé: A+

* Kapaciteti neto: 252 L

3 |* Shpenzimet e energjisé: 132 kéh it 270.00 270.00
* Pérmasat: 145x54x61¢cm
* Niveli i zhurmé&s: 39dB

copé 1




Mikrovale- Ngjyra: E bardhe

E Iyer nga brenda

Dera: Deré xhami

Materiali i panelit ballor; | lyer

Hapja € derés: E majté

Volumi i furrés: 20 L

Numri i niveleve t& fugisé s& mikrovalgve: 5

Fugia e mikrovaiéve: 800 &

Fugia e zgarrés: 1.000 &

Komandim me doré

Dimensionot ¢ pjatés rrotulivese: 24,5 cm
Dimansionet (Gjer x Lart x Thell): 43,9 x 25,7 x 35 cm
Dimensionet & paketimit{Gjer x Lart x Thell): 48,8 x 29,1 x 38 cm
Pesha neto: 11,2 kg

Pesha bruto e pajisies: 12,7 kg

Fugia e instaluar: 1,250 &

Siguresé: 10 A

copé

55.00

55.00

copé

40.00

§0.00

Furré pér piekje (Tupan) 60cm

Shporté pér mbeturina pve 240L (me kapak dhe me rrota- ngjyre e
gielbért) si né foto ‘

copé

30.00

60.00

Auto Larése 100 (komplet me té gjitha pasijet) si ne foto

copé

200.00

200.00

Kuli plasttke p&r ruajtjen e ushgimit me kapak 1€ cilat mbyllen miré (6L)

copé

az

1.20

38.40

e cekét dhe e tejdukshme si ne foto

gasaeny

Thithése elektrike e cila mbushet me rrymé& por mund t& pérdoret pa
kabéll. Pérdorei né dy ményra duke | shtuar pjesén e poshtme {Makita
ose ekuivalent) CLO70DS

copé

70.00

70.00

10

Peshore manuale

copé

15.00

15.00

M

Kab&ll 3x1.5 (50m)

copé

25.00

25.00

12

Matés rryme

copé

15.00

15.00




13 50.00 50.00
Metér Digjitale deri 30m copé 1
14 10.00 20.00
Bocé plini komplet 5L me sigurese dhe e gertifikuar copé 2
15 35.00 35.00
Shpuese me bateri 14.4V Df347 dée Aku 14.4v Makita
ose ekuivalent (e kompletuar si dhe me ambalazh/f kofer), copé 1
Totali: 1,333.40
REKAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
1 | Furnizim me Paisje Tjera-SHFMU'Lasgush 378.50
Poradeci'"Muzeqine
2 | Furnizim me Paisje Tjera-SHFMU'Emin Duraku'Shtime 1,193.00
3 | Furnizim me Paisje Fjera-SHFMU'Idriz Ajeti"Pjetérshticé 284.50
4 [Furnizim me Paisje Tjera -SHFMU'Skenderbeu" Regak 299.50
5 |Furnizim me Paisje Tiera -SOFMU' Avdullah 196.50
Shabani'Carralevé
6 |Furnizim me Paisje Tjera -SHEMU'Bajram Curri ' Petrové 484.00
7 | Furnpizim me Paisje Tjera-SHMEL'Naim Frashéxi'-Shtime 182.00
8 | Furnizim me Paisje Tjera-SHAML 'Profesionale'Shtime 282.00
9 |Furnizim me Paisje Tfera, Shtépia e Komunitetit-Shtime 4,547.00
10 |Furnizim me Paisje Tjera, QKMF-ja Shtime 1,116.00
11 |Furnizim me paisje tjera, Njésia Profesionale pér Zjarrfikje 100.00
dhe Shpétim
12 [Furnizim me paisje tjera, Drejtoria Kuoltur& Rini dhe Sport 80.00
13 |Furnizim me paisje tjera, IP'Albiona Asllani-Shtime 1,333.40
Gijithsejt Totali 10,470.40

Emri i Kompanisé

N.T EL-SHPETIMI

Adresa e Plote

RR ILIR KONUSHEFCI PODUJEVE




Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri SADRI MUSA
Pozita ) DREJTOR
N&nshkrimi /\f] ,u;{ 1510\

Data [~ Y \ 12.05.2021

Vula




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

e

KOSOVA: Db

Deklarat e Garancionit Nr Pollcés 1021193

Palicy N

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA SHTIME

(Autoriteti kontraktues)

Né emér té: N.T.P."EL-SHPETIMI"

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Furnizim me Paisje Tjera per Institucionet e Komunes se Shtimes

Nr i Prokurimit: 617-21-2273-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 1,047.04

8/10/2021

Nénshkrimi dhfe vula e Garantusit

Data e léshimit: 31/05/2021
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Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 \Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com
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